关于召开山东省工程建设行业高质量发展

创新大会的通知

各相关行业协会，各会员单位（含分会）：

为深入学习贯彻党的二十大、省第十二次党代会及山东省建

筑业高质量发展大会精神，根据《“十四五”国家信息化规划》

《“十四五”数字经济发展规划》《山东省“十四五”数字强省

山 东 省 市 政 行 业 协 会

山 东 省 建 筑 业 协 会

山 东 省 电 力 行 业 协 会

山 东 省 建 筑 安 全 与 设 备 管 理 协 会

山 东 公 路 学 会
鲁市协字〔2023〕36 号

建设规划》文件要求，进一步抢抓数字住建机遇，聚焦数字转型，

持续夯实数字底座，推进山东建筑业数字化转型。经研究，定于

11 月 9 日在济南召开山东省工程建设行业高质量发展创新大会。

本次会议将邀请行业知名专家学者及企业家，共同探讨新形

势下建筑业数字化转型发展趋势，交流数字化转型样本企业成功

经验，助推行业高质量发展。现将有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：山东省市政行业协会

山东省建筑业协会

山东省电力行业协会

山东省建筑安全与设备管理协会

山东公路学会

(以上排名不分先后次序)

承办单位：杭州新中大科技股份有限公司

二、会议主题

管理创新 推动山东省工程建设行业高质量发展

三、会议时间、地点、规模

时间：2023 年 11 月 9 日（8 日报到，9 日全天会议）

地点：济南喜来登酒店（济南市历下区龙奥北路 8 号）

四、参会人员

（ 一）会议主办、 承办单位领导， 各市建筑业协会相关领导

等。

（二）主办单位会员单位及工程建设企业董事长、总裁、副总

裁、 总工程师、 总经济师、 总会计师、 财务总监、CIO、 信息中心

主任、 业务部门负责人等。

五、 会议内容

（一）开幕式及全体大会(9日上午）

l、 领导致辞：

2 、 《如何在风高浪急形势下稳中求胜》

发言嘉宾： 国务院参事——汤敏

3、 《数字化赋能工程建设企业新型竟争力》

发言嘉宾： 杭州新中大科技股份有限公司总裁——韩爱生

4、 《大变局下施工企业的生存与发展》

发言嘉宾： 中国建筑集团原总经济师一—鲁贵卿

5、 《韧性生存， 硕疡前行》

发言嘉宾：攀成德企业管理顾问有限公司董事长——李福和

6、 《工程建设行业分析与创新发展方向的思考》

发言嘉宾：同济大学建筑产业创新发展研究院院长——王广斌

（二）专题会议一—四个分论坛(9日下午）

论坛一 、 数字化转型与管理创新

议程：

l 、 《业财税融合与成本领先创造新价值》

分享单位：新中大科技股份有限公司

2 、 《工程建设企业数字化转型实践》

分享单位：济南城建集团有限公司

3 、 《商务成本数字化暨业税金财融合 一 体化》

分享单位：天元建设集团有限公司

4 、 《集团企业经营风险管控》

分享单位：青岛亿联建设集团有限公司

论坛二、 安全监管与智能建造

议程：

1 、 《智能建造与项企融合创新实践》

分享单位：杭州浩联科技股份有限公司

2 、 《大型集团多层级安全管理解析》

分享单位：中国二十二冶集团有限公司

3 、 《海德集团企业级智能建造管理平台经验分享》

分享单位：青岛海德工程集团股份有限公司

4 、 《安全法下建筑业安全管理信息化实现路径》

分享单位：武汉博晟安全技术股份有限公司

论坛三、 大能源、 新基建与数字经济

议程：

l 、 《地方能源企业如何应对市场马大效应》

分享单位： 攀成德企业管理顾问有限公司

2、 《大能源、 新基建企业数智建造》

分享单位： 杭州新中大科技股份有限公司

3、 《电力工程数字建筑与智能协同》

分享单位： 中国能源建设集团厂东省电力设计研究院

4、 《输变电工程综合项目管理应用》

分享单位： 国家电网省送变电公司

论坛四、 资质改革与高质量发展

议程：

l、 《建筑业企业资质标准及最新政策解读》

分享人： 资深专家

2、 《建筑企业资质一升特申报策划与实操》

分享人： 行业专家

3、 《建筑企业资质二升一申报策划与实操》

分享人： 行业专家

4、 《建筑企业省（部）级技术中心、 高新技术企业申报》

分享人： 资深专家

六、 其他事项

l、 本次会议免会务费， 每家单位限2人参会；

2、 餐饮安排： 会务组提供活动当曰午餐；

行业协